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ANNEXE 1 
 

 
 

 

GRILLES TARIFAIRES DU CHATEAU DU HAUT-KOENIGSBOURG ET DU VAISSEAU 
 

Au 1er janvier 2024 

 

Tarif plein
Tarif 

réduit

Tarif 

Solidaire

Tarif 

famille

Tarif 

groupes

Tarif 

scolaire

12 €

8 €

de 20 à 299 pers 10,80 €

à partir de 300 pers 10,44 €

de 20 à 299 pers 7,20 €

A partir de 300 pers 9,50 €

7,76 €

7,37 €

7,20 €

Adulte 4 €

Enfant 6-17 ans 2 €

2 €

2 € 40 € 80 € 40 €

4 € 140 € 80 €

4 €

200 €

80 €

110 €

150 €

30 € 50 €

20 €

15 €

Enfant

de 100 à 199 pers

de 200 à 499 pers

à partir de 500 pers

Club HK 
* Enfant jusqu'à 17 ans

Adulte

Enfants

30 €

Ateliers hors les murs 1h

Ateliers hors les murs 2h

Pass Châteaux forts Alsace

Ambassadeur HK
*Adulte

Livret jeux

Visite théatralisée et commentée (1h)
* Scolaire : + Exploration sensorielle, FLE, classe du patrimoine lundi 

scolaire

* Familles : anniversaires

Visite thématique/insolite/exploration sensorielle
*Scolaires : Ateliers du patrimoine et classe du patrimoine 1/2 journée 

Ateliers in situ
* Familles : anniversaires

Atelier / jeu de piste

Visite sur mesure

Adulte
*Familles : 4 personnes dont 2 adultes max

CHÂTEAU DU HAUT-KOENIGSBOURG

Droit d'entrée journée

Accès au château et à l'ensemble des espaces visitables, 

sans prestation complémentaire, par personne

* famille : 4 personnes dont 2 adultes maxi

Prévente 

professionnels du 

tourisme pour billeterie 

sèche individuelle

Prévente 

professionnels du 

tourisme pour groupes 

et offres packagées, 

adultes et enfants

6 € 2 €

Abonnements

Droit d'entrée illimité pendant 1 an

Elligibilité au tarif réduit des prestations complémentaires

Elligibilité au droit d'entrée des établissements 

partenaires

Invitations à de évènements exclusifs

Intégration dans une communauté d'ambassadeurs

Activités culturelles

Prestations complémentaires au droit d'entrée

Audioguide

6 € 6 €
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Tarif plein

Tarif 

réduit ou 

solidaire

Tarif 

famille

Tarif 

groupes

Tarif 

scolaire

12 € 6 € 5,00 € 5,00 €

40 €

8 €

15 €

15 €

9 €

9 €

6 €

34 €

40 €

152 €

204 €

6 €

60 €

100 €

25 €

Tarif activité seule / atelier de médiation / atelier parental

Tarif spectacle

Tarif spectacle pour les abonnés

Stage à la journée

« Nuit au Vaisseau »

Abonnements "Passeport Vaisseau"

Droit d'entrée illimité pendant 1 an

Droit à un invité gratuit le samedi

Elligibilité au tarif réduit des prestations complémentaires

Elligibilité au droit d'entrée des établissements 

partenaires à tarif réduit

Invitations à de évènements exclusifs

Intégration dans une communauté d'ambassadeurs

4 personnes

Supplément par personne et par an pour une même famille

2 personnes dont 1 enfant de plus de 3 ans

Passeport culture scientifique et technique

Activités culturelles

Prestations complémentaires au droit d'entrée

Droit d'entrée journée

Accès aux espaces intérieurs et extérieurs, en direct ou 

en prévente, y compris l'exposition temporaire

Individuel adulte et enfant à partir de 3 ans
*scolaire : +1,50€ pour exploration accompagnée

* groupes : au moins 10 personnes et/ou 5 personnes en situation de 

handicap

LE VAISSEAU

Forfait anniversaire jusqu’à 8 enfants, dont l’enfant fêtant son 

anniversaire, avec gratuité pour 1 accompagnant 

Forfait anniversaire de 9 à 12 enfants, dont l’enfant fêtant son 

anniversaire, avec gratuité pour 2 accompagnants

Famille

Jusqu'à 4 personnes : forfait

Supplément par personne dans la limite de 3 

personnes

Billet combiné : entrée + atelier

Billet combiné : entrée + spectacle


